UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT- NVD
V/v hướng dẫn thực hiện một số thủ tục

hành chính trong lĩnh vực dược phẩm,

mỹ phẩm, thiết bị y tế, hóa chất, chế

phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng

trong gia dụng, y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

             Kính gửi:

- UBND xã, phường, đặc khu;

- Các tổ chức, cá nhân cho nhu cầu thực hiện thủ tục hành

chính;

- Các cơ sở kinh doanh dược; sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm,

thiết bị y tế; cung cấp dịch vụ diệt côn trùng, diệt khuẩn.

Để thuận lợi cho các tổ chức, công dân trong quá trình thực hiện thủ tục

hành chính, Sở Y tế hướng dẫn một số thủ tục hành chính trong lĩnh vực dược

phẩm, mỹ phẩm, thiết bị y tế, hóa chất, chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn

dùng trong gia dụng, y tế (chi tiết tại các phụ lục kèm theo Công văn này).

Sở Y tế đăng tải hướng dẫn trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế tại địa

chỉ: syt.haiphong.gov.vn → cải cách hành chính → Công văn hướng dẫn thực

hiện một số thủ tục hành chính trong lĩnh vực dược phẩm, mỹ phẩm, thiết bị y

tế, hóa chất, chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng trong gia dụng, y tế.

Sở Y tế thông tin để các cơ quan, đơn vị, cá nhân được biết và triển khai

thực hiện.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                               PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- TC-HC (để đăng tải lên cổng TTĐT);

- Lưu: VT, NVD.

                                                              Phạm Hữu Thanh

MỤC LỤC CÁC PHỤ LỤC

stt Nội dung

1 Phụ lục I. Hướng dẫn một số thủ tục hành chính liên quan đến nhà

thuốc, quầy thuốc

2 Phụ lục II. Hướng dẫn một số thủ tục hành chính liên quan đến cơ sở

bán buôn thuốc, nguyên liệu làm thuốc

3 Phụ lục III. Hướng dẫn một số thủ tục hành chính liên quan đến thuốc

gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc dạng phối hợp

chứa tiền chất, thuốc phóng xạ

4 Phụ lục IV. Hướng dẫn một số thủ tục hành chính liên quan đến chứng

chỉ hành nghề dược

5 Phụ lục V. Hướng dẫn một số thủ tục hành chính liên quan đến mỹ

phẩm

6 Phụ lục VI. Hướng dẫn thực hiện thủ tục hành chính công bố cơ sở đủ

điều kiện cung cấp dịch vụ diệt côn trùng, diệt khuẩn trong lĩnh vực

gia dụng và y tế bằng chế phẩm

7 Phụ lục V. Hướng dẫn một số thủ tục hành chính liên quan đến thiết bị

y tế

HƯỚNG DẪN CÁCH GHI, ĐIỀN MỘT SỐ BIỂU MẪU

Những thành phần hồ sơ có biểu mẫu được quy định trong các văn bản quy

phạm pháp luật, đề nghị tổ chức, công dân thực hiện theo đúng mẫu quy định.

Đồng thời, Sở Y tế đã hướng dẫn cách ghi, điền các biểu mẫu này.

Ngoài ra, một số thành phần hồ sơ không có biểu mẫu được quy định, Sở Y

tế đã xây dựng biểu mẫu để tổ chức, công dân tham khảo thực hiện (không bắt

buộc kê khai đúng theo các biểu mẫu tham khảo này).

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-08T14:55:09+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Hữu Thanh<phamhuuthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-08T18:55:03+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-08T18:55:07+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-08T18:55:07+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-08T18:55:37+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!